ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Городецкого муниципального  района

Нижегородской  области

_________________  № ____________

Об установлении единой родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях
Городецкого муниципального района,
реализующих программы дошкольного образования

На основании постановления   Правительства    Нижегородской    области
от 28 сентября 2015г. № 612 «О максимальном размере родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных (муниципальных) образовательных организациях,
расположенных на территории Нижегородской области, реализующих
программы    дошкольного    образования,    по     муниципальным       районам
и     городским   округам    Нижегородской    области»  и   с учётом
коэффициента инфляции и недопустимости резкого    повышения
родительской платы      за      присмотр и    уход    за    детьми    в    дошкольном
учреждении,           администрация          Городецкого       муниципального
района    п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2021г. по 31.12.2021г. единую родительскую плату за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
Городецкого муниципального района, реализующих программы дошкольного
образования, в размере:

--   1 665 рублей (одна тысяча шестьсот шестьдесят пять) в месяц на каждого
ребенка.

-- 1 784 рублей (одна тысяча семьсот восемьдесят четыре) в месяц на
каждого ребёнка в учреждениях с бассейном.

2.Данное постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации и обеспечить размещение на официальном Интернет –
портале администрации Городецкого района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.В.Смирнову.

Глава местного самоуправления                                                 А.Ю.Мудров